
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

15.02.2024.        sēdes protokols Nr.2 ., 68.p.  

LĒMUMS Nr.132 

Par Pļaviņu novada domes 

 2017.gada 30.marta lēmuma Nr.49 (sēdes protokols Nr.5) 

 “Par nekustamo īpašumu Daugavas iela 88, Pļaviņās, Pļaviņu novadā” atcelšanu 

 

Ar Pļaviņu novada domes 2017.gada 30.marta domes sēdes protokolu Nr.5 tika nolemts lūgt 

Latvijas Republikas Finanšu ministriju nodot tās īpašumā esošo nekustamo īpašumu ar kadastra 

Nr.32130010802 Daugavas iela 88, Pļaviņās, sastāvošu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32130010802 (turpmāk – Īpašums), kas reģistrēts Aizkraukles rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļā, 

Pļaviņu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.3, platībā 0,2257 ha, Pļaviņu novada domes īpašumā 

pašvaldības funkciju veikšanai saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 2. un 5.punktu. 

2017.gada 12.aprīlī domes sēdes protokols ar pielikumiem nosūtīts VAS “Valsts nekustamie 

īpašumi” (turpmāk – VNĪ). 

Aizkraukles novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 19.janvārī saņemta VNĪ 

vēstule ar lūgumu aktualizēt informāciju par īpašuma Daugavas iela 88, Pļaviņās, Aizkraukles 

novadā, nepieciešamību Pašvaldībai.  

Līdz šim jautājums par zemesgabala nodošanu ir bez virzības. 

Pļaviņu novada dome nekustamo Īpašumu plānoja izmantot likumā “Par pašvaldībām” 

15.panta 2. un 5.punktā noteikto autonomo funkciju nodrošināšanai, proti, Pirmā pasaules kara laikā 

kritušo varoņu apbedījuma vietu saglabāšanai, izveidojot skvēru un uzliekot piemiņas zīmi. 

Apbedījumu vietā – Dzirnavu iela 4, Pļaviņas, ir izveidots skvērs un uzstādīta piemiņas zīme.  

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu 

Aizkraukles novada pašvaldība ir Pļaviņu novada domes saistību un tiesību pārņēmēja. 

Veicot zemesgabala apsekošanu dabā konstatēts, ka uz zemesgabala atrodas nenosakāmas 

piederības daudzīvokļu dzīvojamā mājas pamatu un puspagraba izbūve ar aptuveno apbūves 

laukumu 416 m2. Būves konstruktīvie elementi ir stipri bojāti ilgstošas apkārtējās vides ietekmē. 

Turklāt apbedījuma vietas uz zemesgabala Daugavas iela 88, Pļaviņas dabā nav konstatētas un 

Pašvaldības rīcībā nav informācijas, ka konkrētajā adresē tās atrodas. 

Izvērtējot Īpašuma stāvokli un to, ka apbedījuma vietas atrodas uz blakus esošā zemesgabala 

Dzirnavu ielā 4, Pļaviņās, par apbedījuma vietu atrašanos uz zemesgabala Daugavas iela 88, 

Pļaviņas, Pašvaldībai nav informācijas un ir konstatēts, ka pašvaldībai nav lietderīgi, kā arī nav 

finansiālu iespēju uzturēt un investēt naudas līdzekļus minētajā Īpašumā, Pļaviņu novada domes 

2017.gada 30.marta lēmums ir atceļams. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.02.2024. atzinumu, atklāti balsojot: ar 

16 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Ingūna GRANDĀNE, Dāvis KALNIŅŠ, Elita 

KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Aigars LUKSS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars 

MIEZĪTIS,  Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA,  Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, 

Andris ZĀLĪTIS), balsojumā nepiedalās  Arvis UPĪTS, Einārs ZĒBERGS, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ:  

 

1. Atcelt Pļaviņu novada domes 2017.gada 30.marta lēmumu Nr.49 “Par nekustamo īpašumu 

Daugavas ielā 88, Pļaviņās, Pļaviņu novadā”.  

2. Lēmumu nosūtīt VAS “Valsts nekustamie īpašumi” uz e-adresi. 



2 

3. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu un Paziņošanas 

likuma 8.panta otro daļu stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam, bet, sūtot pa  pastu 

kā vienkāršu pasta sūtījumu, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, ka tas iestādē 

reģistrēts kā nosūtāmais dokuments. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

Pielikumā: VAS “Valsts nekustamie īpašumi” 2024.gada 19.janvāra vēstule uz 2 lp. 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētāja vietnieks 

attīstības un sadarbības jautājumos 

 

Dainis Vingris  

 

 


